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1.  Dialogmøde med Virksomhedsservice Auning 

 

24.00.00.G01   25/9   Åben sag    

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Et dialogmøde med Virksomhedsservice Auning indgår i Arbejdsmarkedsudvalgets møde, 

som afholdes hos Virksomhedsservice Auning, Centervej 3, 8963 Auning. Den resterende del 

af udvalgsmødet afholdes i mødelokale 113, administrationsbygningen i Allingåbro. 

 

Dialogmødet mellem Virksomhedsservice Auning og Arbejdsmarkedsudvalget afholdes i 

tidsrummet kl. 15:00 – 15:30 og har følgende dagsorden: 

1. Præsentation af Virksomhedsservice Auning med mulighed for at stille spørgsmål, 10 

minutter 

2. Drøftelse mellem Virksomhedsservice Auning og Arbejdsmarkedsudvalget, 20 minut-

ter. 

 

Fra Virksomhedsservice Auning deltager: 

 Ricki Møller Pedersen, virksomhedskonsulent 

 Kirsten Kristensen, virksomhedskonsulent 

 Mads Høibjerg Christensen, virksomhedskonsulent 

 Niels Bech Laursen, konsulent i Erhverv og Erhvervshuset 

 Rasmus Nørgaard, administrerende direktør, Nørgaard Teknik 

 Anders Rasmussen, butikschef, Auning Brugs. 

 

Virksomhedsservice Auning blev oprettet i 2021 for at skabe tættere forbindelse til virksom-

hederne i den vestlige del af Norddjurs Kommune og dermed blive bedre til at skaffe kvalifi-

ceret arbejdskraft til virksomhederne. I Auning er både kommunens virksomhedskonsulenter 

og Erhvervshusets konsulent tæt på vest-virksomhedernes lokalmiljø, hvilket skaber de rette 

betingelser for at være på forkant med virksomhedernes behov. 
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Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-03-2025 

Godkendt. 
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2.  Budgetopfølgning pr. ultimo marts 2025 for Arbejdsmarkedsudvalget 

 

00.30.14.S00   25/1998   Åben sag    

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

I denne sag behandles budgetopfølgningen for Arbejdsmarkedsudvalget. Det er en status på 

overholdelse af de planlagte udgifter og indtægter i det vedtagne budget for 2025.  

 

Budgetopfølgningen på Arbejdsmarkedsudvalgets område viser samlet set budgetoverholdelse 

i alt i forhold til korrigeret budget. 

 

Samlet oversigt for driften på Arbejdsmarkedsudvalgets område: 

 

Budget 2025 (mio. kr.) 

Oprinde-

ligt 

Budget 

 

Korrigeret 

budget 

inkl. over-

førsler 

 

Forventet 

regnskab 

pr. ultimo 

marts 

 *Afvigelse til 

korr. budget 

pr. ult. marts 

Drift – udenfor service-

rammen 

797,9 797,9 797,9        0,0 

Drift – indenfor service-

rammen 

17,6 17,6 17,6        0,0 

Drift i alt 815,5 815,5 815,5        0,0 

Heraf ekstraudgifter som 

følge af Ukraine 

0,0 0,0 0,0        0,0 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

 

= mindreforbrug    /    = merforbrug    /    = opmærksomhed
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Det Økonomiske Råds sekretariat og Finansministeriets rapporteringer forventede en stigende 

ledighed fra 2024 til 2025 som følge af de internationale konjunkturer. Budgetlægningen i 

Norddjurs lægger sig op ad forventningerne i Økonomisk redegørelse fra maj 2024, mens 

budgetopfølgningen lægger sig op ad Økonomisk redegørelse fra december 2024.  

 

Varslings-/opmærksomhedspunkter 

Der er usikkerhed omkring udviklingen i ledigheden, udviklingen i antallet af ukrainere, som 

får ophold under særloven, samt det forventede regnskab på Job og Sprog.   

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2025 samles for alle fagudvalg i en sag, som videresen-

des til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen; herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Lovgrundlag 

Budgetopfølgninger udarbejdes med henblik på at udarbejde prognoser for kommunens for-

ventede regnskab og er dermed omfattet af den kommunale styrelseslov og bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2025 godken-

des. 

Bilag: 

1 Åben AU budgetopfølgning 03.2025 - BILAG 32648/25 
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2 Åben AU-Puljen 2025-2028 35544/25 

3 Åben Ledelsesinformationsoversigt Arbejdsmarkedsområdet 35512/25 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-03-2025 

Godkendt. 
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3.  Regnskab 2024 - Arbejdsmarkedsudvalget 

 

00.32.00.S00   25/730   Åben sag    

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

I denne sag fremlægges sektorbeskrivelse og oversigt over driftsoverførsler. Arbejdsmarkeds-

udvalget skal godkende det vedlagte materiale på udvalgets område for regnskab 2024. 

 

Der er ingen anlægsregnskaber på Arbejdsmarkedsudvalgets område i 2024. 

 

Norddjurs Kommunes samlede årsregnskab for 2024 vil blive behandlet i Økonomiudvalget 

8. april 2025 og i Kommunalbestyrelsen 22. april 2025. Ved samme møder behandles også 

sager om overførsel af budget på både drifts- og anlægsområdet fra 2024 til 2025. 

 

Arbejdsmarkedsudvalgets oprindelige driftsbudget for 2024 udgør 791,8 mio. kr. Der er et 

mindreforbrug på 40,5 mio. kr., og heraf overføres 1,0 mio. kr. til 2025.  

 

Den økonomiske politik blev revideret i juni 2024, og i den forbindelse blev der vedtaget nye 

regler for overførsler mellem årene. Det nye regelsæt er gældende for overførsler fra 2024 til 

2025. Fremover vil aftaleholderne indenfor bestemte rammer have fri mulighed for at overfø-

re og bruge overførte midler i det/de følgende år. I forbindelse med overgang til nyt regelsæt 

for overførselsadgang indstilles det ekstraordinært i år, at de enheder, der har merforbrug, får 

nulstillet merforbruget. På Arbejdsmarkedsudvalgets område drejer det sig om Job og Sprog, 

som får dækket merforbrug af øvrigt mindreforbrug indenfor udvalgets område. Fremover vil 

eventuelle merforbrug skulle afdrages i efterfølgende år.   

 

Derfor udarbejdes der ikke handleplaner, men de områder, som allerede er under udvidet øko-

nomistyring, følges som hidtil, ligesom områder, der vurderes at være i risiko for fortsatte 

økonomiske udfordringer, iværksætter initiativer med henblik på at imødegå dette.  
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Aktuelt er der ingen enheder under udvidet økonomistyring på Arbejdsmarkedsudvalgets om-

råde. 

 

Aftaleenhederne kan med de nye regler maksimalt overføre 5 pct. i mindreforbrug af deres 

budgetramme med overførselsadgang. Resten går i kassen ved regnskabsafslutningen. Midler 

fra eksternt finansierede projekter er undtaget af de 5 pct. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sektorbeskrivelse har sammenhæng til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kom-

mune, hvor regnskabet følger op på principperne og målsætningerne i den økonomiske poli-

tik, som også har indgået som en aktiv del af arbejdet med budgetopfølgningerne i løbet af 

året. 

 

Samtidig er principperne for opsparing og anvendelse af overførsler også besluttet i Norddjurs 

Kommunes økonomiske politik. Siden 2022 har der ved budgetlægningen været afsat en pulje 

til brug af overførsler og på baggrund af revideret Økonomisk Politik (juni 2024) gælder, som 

beskrevet tidligere, nye regler for overførsler mellem årene. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Regnskabsaflæggelse er omfattet af den kommunale styrelseslov og bekendtgørelse om kom-

munernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. Som en del heraf indgår blandt andet 

bemærkninger/sektorbeskrivelse 2024 og oversigt over overførte uforbrugte driftsbevillinger. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at sektorbeskrivelsen på Arbejdsmarkedsudvalgets 

område for 2024 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Sektorbeskrivelse regnskab 2024 Arbejdsmarkedsudvalget 32733/25 
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2 Åben AU - overførsler 2024-2025 35034/25 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-03-2025 

Godkendt. 
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4.  Økonomisk model for samarbejde med Den Sociale Investeringsfond om indsats for 

unge 

 

15.00.00.P20   21/10701   Åben sag    

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

I Budgetaftale 2025-2028 besluttede forligspartierne at styrke mulighederne for at finansiere 

indsatser via sociale investeringsprojekter. I forlængelse af arbejdet med Ungegarantien har 

Jobcenteret været i dialog med Den Sociale Investeringsfond (herefter DSI) og lokale aktører 

for at vurdere mulighederne for samarbejde omkring et socialt investeringsprojekt.  

 

Dialogen med DSI og de lokale aktører omkring en social investering i målgruppen 15-29-

årige er nu så langt, at det er nødvendigt at få fastlagt en økonomiske model, som kan danne 

grundlag for den sociale investering.  

 

Ydermere er det relevant at få fastlagt en økonomisk model, da den kommende reform af be-

skæftigelsesindsatsen kan gøre det endnu mere relevant at bruge investeringsprojekter til at 

finansiere beskæftigelsesindsatsen fra 2026 og frem.  

 

Beskrivelse af den sociale investering 

Den sociale investering foregår ved, at DSI giver et tilskud til Jobcenteret samtidig med, at 

der aftales nogle betalingsmål, som danner grundlag for tilbagebetaling til DSI.  

 

Jobcenteret laver herefter en aftale med en lokal aktør, som leverer en indsats for at hjælpe de 

unge i beskæftigelse eller uddannelse. Denne indsats betales ved hjælp af tilskuddet fra DSI, 

og indsatsens effekt i forhold til de fastsatte betalingsmål vil afgøre den tilbagebetaling, som 

Jobcenteret skal foretage til DSI. Et betalingsmål kan f.eks. være, at for hver uddannelses-

hjælpsmodtager i projektet, som ikke længere modtager offentlig forsørgelse 12 måneder efter 

indsatsen startede, betaler Jobcenteret et bestemt beløb til DSI.  
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Fordele og ulemper ved investeringsmodellen 

Fordelen ved investeringsmodellen er, at Jobcenteret kun skal betale tilskuddet fra DSI tilba-

ge, hvis aktørens indsats opfylder de fastsatte betalingsmål. Dermed vil Jobcenteret i sidste 

ende kun betale for en indsats, som har haft den ønskede effekt. Det er dermed DSI, som bæ-

rer den økonomiske risiko ved indsatsen. En anden fordel er, at betalingen til DSI først falder, 

når der er registreret en konkret besparelse.    

 

Ulempen ved investeringsmodellen er, at Jobcenteret først betaler for indsatsen, efter den er 

blevet leveret. Dermed risikerer Jobcenteret at skulle anvende en del af budgettet til beskæfti-

gelsesindsatsen i overslagsårene til at betale tilbage til DSI, hvilket vil medføre færre midler 

til den ordinære beskæftigelsesindsats i overslagsårene. 

 

Samtidig er det en udfordring, at det kan være vanskeligt at finde konkrete områder, hvor der 

kan hjemtages en besparelse, som er på niveau med udgifterne til den iværksatte indsats. En 

18-29-årig på offentlig forsørgelse vil modtage uddannelseshjælp, som i udgangspunktet sva-

rer til SU-niveau. Dermed kan det tage op mod tre år, før investeringen i indsatsen kan mod-

svares 1:1 af en konkret besparelse. Dette kompliceres yderligere, hvis indsatsen også invol-

verer 15-17-årige, som ikke modtager offentlig forsørgelse.  

 

Fastlæggelse af økonomisk model 

Det er derfor relevant at få fastlagt en økonomisk model, som kan bruges i forbindelse med 

sociale investeringsprojekter på arbejdsmarkedsområdet. Modellen skal sikre, at Jobcenteret 

får mulighed for at foretage tilbagebetalingerne til DSI, uden at det får konsekvenser for den 

ordinære drift. Forvaltningen har undersøgt fordele og ulemper ved forskellige økonomiske 

modeller og foreslår på den baggrund en model, hvor der sker en løbende omplacering. Denne 

model præsenteres nedenfor.  

 

Løbende omplacering til indsatsbudgettet med udgangspunkt i den konkrete tilbagebetaling 

Den foreslåede økonomiske model indebærer, at når der foreligger en opgørelse over effek-

terne af investeringen, godkendes i forbindelse med de løbende budgetopfølgninger en om-

placering fra ydelsesbudgettet til driftsbudgettet svarende til den tilbagebetaling, som Jobcen-

teret skal foretage til DSI. 
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Fordelen ved denne model er, at udgifterne til investeringsprojektet samt udgifterne til den 

ordinære beskæftigelsesindsats holdes adskilt. Jobcenteret tilføres dermed kun indsatsbudget i 

forbindelse med en budgetopfølgning, som svarer til den konkrete tilbagebetaling til DSI. 

Samtidig tydeliggøres det, hvor der er sket en besparelse på baggrund af indsatsen, og at den-

ne besparelse er med til at finansiere indsatsen.  

 

Eventuelle konsekvenser af kommende reform af beskæftigelsesindsatsen 

Ovenstående kan blive påvirket af den kommende reform af beskæftigelsesindsatsen, da eks-

pertgruppen anbefalede, at hele beskæftigelsesindsatsen blev en del af servicerammen. På 

nuværende tidspunkt er budgettet til den kommunale beskæftigelsesindsats ikke en del af ser-

vicerammen.  

 

Når der foreligger en politisk aftale omkring en reform af beskæftigelsesindsatsen, vil Ar-

bejdsmarkedsudvalget blive orienteret om eventuelle konsekvenser, som den politiske aftale 

måtte have for tilbagebetalingen af den sociale investering. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Erhvervs- og Arbejdsmarkedspolitik og Be-

skæftigelsesplan 2025. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser beregnes, hvis der indgås et investeringsprojekt. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at den økonomiske model, der skal være grundlaget for et 

eventuelt investeringsprojekt, godkendes. 
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Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-03-2025 

Godkendt. 

 

Arbejdsmarkedsudvalget ønsker løbende en orientering om, hvilke projekter der igangsættes. 
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5.  Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje 

 

15.00.00.Ø40   24/12   Åben sag    

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Arbejdsmarkedsudvalget har godkendt en række initiativer, som er finansieret af udvalgets 

pulje. Af nedenstående tabel fremgår, hvilke initiativer der er bevilget støtte til, og hvornår de 

forventes udført. 

 

Midler bevilget fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2023 

Udførelsesår Initiativ Beløb 

Oktober 2023 – august 2025 Praktisk virksomhedsbesøg hos Bent 

Klausen for udskoling i Norddjurs Kom-

mune 

0,040 mio. kr. 

I alt 0,040 mio. kr. 

Midler bevilget fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2024 

Udførelsesår Initiativ Beløb 

2024 Veterancafé Djursland 0,065 mio. kr. 

I alt 0,065 mio. kr. 

Midler bevilget fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2025 

Udførelsesår Initiativ Beløb 

2025 Jobmesse 0,100 mio. kr. 

2025 Viden Djurs 0,050 mio. kr. 

2025 Djurslands Veteraner 0,071 mio. kr. 

I alt  0,221 mio. kr. 

 

Nedenfor følger status på initiativerne. 

 

Praktisk virksomhedsbesøg hos Bent Klausen for udskoling i Norddjurs Kommune 
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Projektets formål er at introducere udskolingseleverne for forskellige erhvervsretninger, ud-

brede kendskabet til murerfaget og opfordre flere unge til at søge ind på en erhvervsuddannel-

se. Planen er at afvikle besøg for 4-6 udskolingsklasser årligt i perioden august 2024 – august 

2025.  

 

I 2024 er afholdt 4 skolepraktikforløb; hver af en dags varighed. De unge har deltaget aktivt 

og interesseret. Hvert besøg er startet med oplæg omkring firmaet Bent Klausen og dialog 

vedr. fritidsjobs. Derefter er den praktiske del af besøget blevet afviklet, hvor FGU Grenaa og 

Ryomgård har hjulpet med at stille opgaverne klar til eleverne. Eleverne har været igennem 

opmuring, flisearbejde, belægning og værktøjslære. 

 

Det bevilgede beløb på 0,040 mio. kr. forventes forbrugt. 

 

Veterancafé Djursland 2024 

Arbejdsmarkedsudvalget bevilgede i 2024 midler til Djurslands Veteraners aktiviteter i 2024.  

 

Djurslands Veteraner har afholdt en række arrangementer for deres medlemmer i 2024 med 

formål om at give veteranerne og deres pårørende fælles oplevelser, understøtte det gode liv, 

den fysiske og mentale sundhed, forebygge ensomhed og bidrage til udviklingen af medbor-

gerskab, demokrati og sunde fællesskaber. Desuden tilbyder foreningen rådgivning og støtte 

fx ved kontakten med offentlige myndigheder. For yderligere detaljer henvises til bilaget 

”Djurslands Veteraner Beretning 2024”. 

 

Det bevilgede beløb på 0,065 mio. kr. er forbrugt. 

 

Jobmesse 

Arbejdsmarkedsafdelingen afholder en jobmesse i 2025. Fokus vil være på fleksjob, småjobs 

og ordinære timer til borgere på midlertidig forsørgelse samt førtidspensionister. Jobmessen 

vil gøre det muligt for de ledige at møde virksomheder, som konkret står og mangler arbejds-

kraft, mens virksomhederne får mulighed for at møde en bred vifte af ledige. 

 

Det bevilgede beløb på 0,100 mio. kr. forventes forbrugt. 
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Viden Djurs 

Viden Djurs ønsker at øge interessen for erhvervsuddannelserne og blev bevilget midler til at 

udvide det arrangement, som blev afholdt 5. februar 2025. Arrangementet blev planlagt og 

markedsført i samarbejde med Norddjurs Kommune.  

 

Til arrangementet kunne deltagerne møde repræsentanter fra forskellige erhvervsuddannelser 

og virksomheder. De fik til arrangementet et indblik i de muligheder, erhvervsuddannelserne 

tilbyder og kan føre til.  

 

Viden Djurs oplyser, at der var god tilslutning af virksomheder, som ønskede at møde elever 

og ledige. Derudover var der god søgning til at deltage med en vejledningsstand. Arrange-

mentet havde ca. 500 besøgende, og de evalueringer, der er modtaget indtil nu, er overvejende 

positive. Med bevillingen fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje var det muligt at intensivere 

markedsføringen af arrangementet og dermed at nå ud til borgere, der normalt ikke ville have 

været i målgruppen.  

En endelig afrapportering er under udarbejdelse. 

 

De bevilgede 0,050 mio. kr. forventes forbrugt.  

 

Djurslands Veteraner 

Arbejdsmarkedsudvalget bevilgede i 2024 midler til Djurslands Veteraners aktiviteter i 2025. 

Aktiviteterne er de samme som beskrevet for 2024. 

 

Det bevilgede beløb på 0,071 mio. kr. forventes forbrugt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Støtte fra Arbejdsmarkedsudvalget skal udmøntes, så midlerne bidrager til at understøtte ved-

tagne politiske prioriteringer på udvalgets område – herunder politik, strategier og budgetafta-

ler – samt Norddjurs Kommunes Vision og Plan- og udviklingsstrategi. 
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Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

 

Det bemærkes, at når uforbrugte midler bliver tilbageført til Norddjurs Kommune, tilgår de 

puljen i det pågældende regnskabsår. 

 

Oversigter over Arbejdsmarkedsudvalgets pulje er vedlagt. 

Lovgrundlag 

Puljen administreres med hjemmel i kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger. 

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Djurslands Veterater Beretning 2024 29138/25 

2 Åben AU-puljen 2024 29001/25 

3 Åben AU-puljen 2025-2028 29002/25 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-03-2025 

Godkendt. 
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6.  Reviderede rammer for udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 

 

00.01.00.G01   20/8989   Åben sag    

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

I nærværende sag fremlægges et revideret forslag til ”Rammer for udmøntning af støtte fra 

Arbejdsmarkedsudvalgets pulje” til udvalgets godkendelse. Forslaget er udarbejdet med ud-

gangspunkt i de nuværende rammer for udmøntning af støtte fra udvalgets pulje, som blev 

godkendt af Arbejdsmarkedsudvalget 27. april 2022.  

 

Følgende generelle ændringer er indarbejdet i forslaget til de nye rammer for Arbejdsmar-

kedsudvalgets pulje: 

1. Konkrete beløb er fjernet fra dokumentet for at gøre rammerne mere generelle og for-

længe dokumentets levetid. 

2. Under overskriften ”Øvrige rammer for udmøntning af støtte” er tilføjet kriterier, som 

skal være opfyldt, for at støtte kan udmøntes. 

3. Det er tilføjet, at modtagere af støtte skal indsende et regnskab for midlernes anven-

delse samt en evaluering af initiativet/aktiviteten. 

4. Behandling af ansøgninger på Arbejdsmarkedsudvalgsmøder to gange årligt er ændret 

til, at disse nu behandles løbende på Arbejdsmarkedsudvalgets møder. 

5. Beskrivelse af ansøgningsskemaet er fjernet, da dette online skema opdateres løbende. 

 

For yderligere detaljer henvises til de to bilag. I ”Rammer for udmøntning af støtte fra Ar-

bejdsmarkedsudvalgets pulje_med synlige rettelser” er forslag til tilføjelser understreget og 

markeret med rødt, og forslag til slettet tekst er gennemstreget og markeret med rødt. I 

”Rammer for udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje” ses forslaget til nye 

rammer.  

 

Det bemærkes, at Erhvervsudvalget behandler en sag om reviderede rammer for udmøntning 

af støtte fra Erhvervsudvalgets pulje på mødet 31. marts 2025. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Støtte fra Arbejdsmarkedsudvalget skal udmøntes, så midlerne bidrager til at understøtte ved-

tagne politiske prioriteringer på udvalgets område – herunder politik, strategier og budgetafta-

ler – samt Norddjurs Kommunes Vision og Plan- og udviklingsstrategi. Desuden skal ud-

møntninger være i overensstemmelse med lovgivning på området, herunder kommunalfuld-

magten og uskrevne retsgrundsætninger. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger. 

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at det reviderede dokument ”Rammer for udmønt-

ning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje” godkendes. 

Bilag: 

2 Åben Rammer for udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 23836/25 

3 Åben Rammer for udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pul-

je_med synlige rettelser 

29214/25 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-03-2025 

Godkendt. 
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7.  Orientering om ankeafgørelser fra Ankestyrelsen 

 

30.00.00.G01   23/10   Åben sag    

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Baseret på data fra Ankestyrelsens talportal blev der i 2024 behandlet i alt 67 sager i Ankesty-

relsen. Sagernes status er følgende: 

 41 sager blev stadfæstet 

 9 sager blev ændret/ophævet 

 10 sager blev hjemvist til fornyet behandling 

 7 sager blev afvist.  

 

Løbende ankestatistik for 2021-2024 er vedlagt. Ydermere er der vedlagt en sammenligning 

med hele landet for ankestatistikken i 2024. Sammenligningen viser, at omgørelsesprocenten 

på Arbejdsmarkedsområdet i 2024 var 31,7%, mens den var 21,7% på landsplan.  

 

Til orientering følger her definitionerne på begreber benyttet af Ankestyrelsen omkring afgø-

relser: 

 Afvisning: Ankestyrelsen behandler ikke sagen. Grunden kan være, at borgeren har 

klaget for sent eller beslutter at opgive klagen, eller fordi Ankestyrelsen ikke er den 

kompetente myndighed og derfor sender klagen videre til en anden instans. 

 Hjemvisning: Sagen bliver sendt tilbage til kommunen, der skal behandle sagen og 

træffe afgørelse en gang til. Grunden kan være, at Ankestyrelsen mener, at der er tale 

om alvorlige sagsbehandlingsfejl, som ikke umiddelbart kan rettes op i klagesagsbe-

handlingen, eller at der er behov for nye oplysninger, som kommunen skal tage med i 

en afgørelse. 

 Stadfæstelse: Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse. 

 Ændring: Ankestyrelsen har ændret eller ophævet kommunens afgørelse. 
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Til orientering følger her definitionerne på forkortelser benyttet af Ankestyrelsen omkring 

lovgivning: 

 LAB - lov om aktiv beskæftigelsesindsats 

 LAS - lov om aktiv socialpolitik 

 PL - pensionsloven 

 SDP - sygedagpengeloven. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Arbejdsmarkedsstrategien, Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken og 

Beskæftigelsesplan 2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Lov om aktiv beskæftigelsesindsats, lov om aktiv socialpolitik, pensionsloven og sygedag-

pengeloven. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Ankestatistik 2021-2024 29022/25 

2 Åben Ankestatistik 2024 - sammenligning med hele landet 29021/25 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-03-2025 

Godkendt. 
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8.  Orientering 

 

15.00.00.G01   25/8   Åben sag    

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

På Arbejdsmarkedsudvalgets møde vil der være mulighed for orientering fra 

 udvalgsformanden 

 udvalgsmedlemmer 

 forvaltningen 

o Status på ledelsessituationen og arbejdsmiljø på Sprogskolen 

o Orientering fra sygedagpengeområdet 

o Orientering om pulje til indsats for seniorer. 

 

Eventuelle spørgsmål til materialet kan stilles på mødet. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-03-2025 

Godkendt. 

 

Arbejdsmarkedsudvalget bemærker, at politiske ønsker i fremtiden skal fastholdes, indtil ud-

valget beslutter andet. 
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9.  Arbejdsplan 

 

00.22.04.G01   25/5   Åben sag    

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Arbejdsmarkedsudvalget for 

2025. Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til arbejds-

planen drøftes. 

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at Arbejdsmarkedsudvalgets arbejdsplan for 2025 

godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan 2025 - martsmøde 35954/25 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-03-2025 

Godkendt. 
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10.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.G01   25/6   Åben sag    

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-03-2025 

Godkendt. 



 Arbejdsmarkedsudvalget 27-03-2025 

24

Bilagsoversigt 

 

2.  Budgetopfølgning pr. ultimo marts 2025 for Arbejdsmarkedsudvalget 

   

1.  AU budgetopfølgning 03.2025 - BILAG (32648/25)  

2.  AU-Puljen 2025-2028 (35544/25)  

3.  Ledelsesinformationsoversigt Arbejdsmarkedsområdet (35512/25)  

 

3.  Regnskab 2024 - Arbejdsmarkedsudvalget 

   
1.  Sektorbeskrivelse regnskab 2024 Arbejdsmarkedsudvalget (32733/25)  

2.  AU - overførsler 2024-2025 (35034/25)  

 

5.  Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje 

   

1.  Djurslands Veterater Beretning 2024 (29138/25)  

2.  AU-puljen 2024 (29001/25)  

3.  AU-puljen 2025-2028 (29002/25)  

 

7.  Orientering om ankeafgørelser fra Ankestyrelsen 

   
1.  Ankestatistik 2021-2024 (29022/25)  

2.  Ankestatistik 2024 - sammenligning med hele landet (29021/25)  

 

9.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan 2025 - martsmøde (35954/25)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (O) 
  

 
Laila Charlotte Jensen (Ø) 

 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
  

 
Martin Raghner (C) 
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